



## Stanowisko

### Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów

z dnia 28 maja 2021 r.

w sprawie: **propozycji zmian w trybie realizacji programów „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” oraz „Opieka wytechnieniowa” ze środków Funduszu Solidarnościowego**

Samorządy zrzeszone w Śląskim Związku Gmin i Powiatów występują o finansowanie działań w ramach realizacji programów: „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” oraz „Opieka wytechnieniowa”. Kolejne edycje ww. programów, na podstawie których możliwe jest występowanie o środki pochodzące z Funduszu Solidarnościowego, rozstrzygane są jednak nie z końcem roku poprzedniego lub przynajmniej początkiem danego roku, którego dotyczy finansowanie, lecz w terminie późniejszym, co oznacza, iż realizacja tych programów nie jest ciągła.

Na skutek obniżenia w województwie śląskim wnioskowanego finansowania w/w zadań, pomimo rozstrzygnięcia przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej naboru wniosków w ramach tegorocznej edycji w/w programów w lutym 2021 r., samorządy oczekiwały na projekty umów do podpisu aż do drugiej połowy maja br. Zarząd Śląskiego Związku Gmin i Powiatów wyraża w związku z powyższym niepokój powtarzającym się brakiem ciągłości realizacji w/w programów, co przekłada się na brak ciągłości usług skierowanych do osób niepełnosprawnych. Sytuacja ta rodzi negatywne konsekwencje społeczne.

Dla osób niepełnosprawnych, jak i ich opiekunów niezwykle ważna jest nieprzerwana kontynuacja działań wspierających, czego potwierdzeniem jest otrzymywana przez samorządy korespondencja oraz telefonicznie wyrażane liczne zapytania, dotyczące przewidywanej daty ponownego uruchomienia wsparcia. Brak ciągłości wykonywanych zadań uniemożliwia ich pełną realizację, a wskazywana przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej możliwość zaliczkowania działań w ramach programów rządowych, a następnie dokonywania refundacji poniesionych kosztów z tytułu realizacji zadań przed podpisaniem umowy, stoi w sprzeczności z zasadnością finansowania przez samorząd zadań określonych w tych programach.

Problem ten dotyczy wszystkich gmin województwa śląskiego, które występują o dofinansowanie w ramach tych programów, w związku z powyższym Zarząd Związku postuluje wprowadzenie następujących zmian:

1. usprawnienie procesu przyznawania środków na kolejne lata, celem doprowadzenia do ciągłości realizacji działań w ramach programów: „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” oraz „Opieka wytechnieniowa”;
2. usprawnienie procesu przekazywania środków w ramach Funduszu Solidarnościowego, aby zapewniona była możliwość realizacji w/w zadań w ciągu całego roku budżetowego.

Śląski Związek Gmin i Powiatów

*Piotr Kuczera*  
Przewodniczący Związku